МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27 «МИККИ – МАУС»

 (МБДОУ № 27 «Микки – Маус»)

П Р И К А З
04.02.2025                                                                                                        № ДС 27-11-56/5

г. Сургут

Об организации работы по внедрению

Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей

дошкольного возраста в

МБДОУ № 27 «Микки-Маус»

Во исполнение Приказа Департамента образования и науки Ханты –

Мансийского автономного округа– Югры от 04.12.2024 № 10-П-2574 «Об

утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по сопровождению,

внедрению и реализации в 2025 году в Ханты– Мансийском автономном

округе– Югре Программы просвещения родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные

организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») (далее – план)

по внедрению и реализации в 2025 году Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих

МБДОУ № 27 «Микки-Маус» согласно приложению.

2. Е.А. Марченко, Ю.С. Печериной, О.И. Кочубеевой, заместителям

заведующего по учебно-воспитательной работе обеспечить внедрение

и реализацию Программы согласно плану.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
00C6D36A75CB712F89740FC031795AED92
Владелец:
 Ревнивцева Оксана Николаевна
Действителен: с 09.07.2024  по 02.10.2025

О.Н. Ревнивцева

Приложение

к приказу от 04.02.2025 № ДС 27-11-56/5

План мероприятий («дорожная карта»)

по внедрению и реализации в 2025 году Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих
МБДОУ №27 «Микки-Маус»

№п/п Наименование мероприятия
Сроки

реализации
Ответственные
исполнители

1.

Разработка и утверждение

локальных актов дошкольной

образовательной организации,

необходимых для
реализации Программы

1-2 квартал
2025 года

Е.А. Марченко

2.

Интеграция тематики
Программы в содержание

образовательной программы
дошкольной образовательной

организации в части
просветительского  направления

деятельности педагогического
коллектива по построению

взаимодействия с родителями
(законными представителями)

январь-

февраль

2025 года

Ю.С. Печерина

3.

Размещение просветительских

материалов для родителей

(законных представителей)
на официальных сайтах и
в сообществах в
социальных сетях в рамках
реализации Программы

в течение

2025 года

О.И. Кочубеева

Е.А. Марченко

4.
Проведение родительских
собраний с рассмотрением

вопросов по обеспечению
безопасности детей

в течение
2025 года

Е.А. Марченко

О.И. Кочубеева